
s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté n" ODP 251001

ARRETE DU MAIRE
Ocôupation temporaire du Domaine Public à des fins commerciales

Je soussignée, Véronique SARSELLI, Maire de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU le Code Général des Collectivités Locales,

VU le Code de la voirie routière,

VU le Code du Commercê,

VU l'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Catherine Moussa, maire-adjointe déléguée à la Sécurité, à la
Tranquillité publique et au Cadre de Vie

VU la décision du Maire n' 2020 - 51 du 22 Juillet2020 fixant le montant des redevances à
percevoir au profit de la commune pour occupation du Domaine Public,

VU la demande du gérant de la société SOMEYA (établissement << Pizza des Provinces >>), 4 rue
de la République, 69001 Lyon (Monsieur DRIDI Nasser), sollicitant le renouvellement de son
autorisation d'occuper le Domaine Public pour exercer la vente de pizzas,

Considérant qu'il appartient à I'Autorité Municipale de prendre acte de la demande du requérant,

Considérant qu'il appartient à l'Autorité Municipale d'accorder, à titre exceptionnel, une
autorisation d'occupation du Domaine Public à des fins commerciales,

ARRETE

ARTICLE 1- : Monsieur DRIDI Nasser est autorisé à stationner son véhicule sur le parking
Soubeira{:
- de 11h00 à 14h00, les mercredis, jeudis; vendredis et dimanches,
- de 17h00 à 22nOO, du mardi au dimanche.

ARTICLE 2-: La présente autorisation est consentie du 01 Janvier au 31 Décembre 2025. ll
appartiendra à Monsieur DRIDI de nous communiquer ses jours de fermeture ou de congés. ll

lui appartiendra également de faire une nouvelle demande pour I'année 2026.

ARTICLE 3-,: Le permissionnaire s'acquittera des droits journaliers fixés, anriuellement, par
délibération du Conseil Municipal. Leur non-paiement entraînera de plein droit le retrait de
l'autorisation.

ARTICLE 4- : Le permissionnaire veillera à conserver le Domaine Public en parfait état de
propreté pendant toutes les périodes d'occupation. En cas de détérioration et dégradation ou de
salissures constatées, la Ville fera procéder aux travaux de remise en état aux frais exclusifs du
permissionnaire.

Page: 1



ARTICLE 5- : Le permissionnaire devra laisser un passage d'un mètre vingt minimum devant
permettre la circulation des poussettes, landaus, fauteuils roulants et autres sur le Domaine
Public réservé à ces fins.

ARTICLE 6- : La présente autorisation est accordée à titre précaire et révocable à tont moment,
sans indemnité, en cas de non respect par le permissionnaire, des conditions précitées ou pour
toute autre raison d'intérêt général. Elle est personnelle et incessible.

ARTICLE 7- Messieurs les Agents de la Police Nationale, Messieurs les Agents de la Police
Municipale et tous Agents de la Force Publique, sont chargés de I'exécution du présent arrêté
qui sera publié et affiché.

Fait à Sainte Foy.lès-Lyon, le 31 Décembre 2024

L'Adjointe,
Déléguée à la Sécurité, à la Tranquillité
Publiq ue et au Cadre de Vie

rine USSA

Page :2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté n'ODP 251002

VILLE de SAINTE FOY-LES-LYON

ARRETE

PROVISOIRE

Je Soussignée, Véronique SARSELLI, Maire de Sainte Foy-lès-Lyon,
VU les décrets numéros 2001 - 250 et 2001 -251 du22mars 2001 relatifs au Code de la Route,
VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Col I ectivités Têrritoriales.
VU les articles R 110-1, R 110-2, R 411-1à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-1à R 417-13 du
Code de la Route
VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,
VU les articles L2122-1et suivants du Code Général de la Propriété des Personnes Publiques ;

VU I'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Catherine Moussa, maire-adjointe déléguée à la Sécurité, à la
Tranquillité publique et au Cadre de Vie ;

VU la demande de Madame Cécilia CHARRIÉ, SARL MAISON CHARRIÉ, 50 Grande Rue à
Sainte-Foy-lès-Lyon sollicitant du Maire I'autorisation d'installer sur le domaine public, sur le parvis
Jean-Paul Lièvre, une terrasse ;

VU la délibération du 30 Mai 2Q24 fixant les tarifs municipaux des droits de terrasse à l'année civile ;

Considérant que cette demande est compatible avec la gestion du domaine public, sous réserve
du respect des prescriptions édictées par le présent arrêté,
Qu'il convient d'y répondre favorablement.

ARRETE

ARTICLE 1er- Etendue de I'autorisation :

Madame Cécilia CHARRIE; SARL MAISON CHARRlÉ est autorisée à installer une terrasse
sur le parvis Jean-Paul Lièvre, sur la partie du trottoir située entre le 44 boulevard Baron du
Marais et I'arrêt TCL. L'étendue représentant 20 m'ainsi que des mange.debout devant son
commerce d'une étendue de 2.10 m'z.

Cette autorisation est consentie Ou Ot .tanvier au 31 Décembre 2025, de 8h00 à 23h00.

ARTICLE 2.- Prescriptions sénérales :

2-1-La présente autorisation est consentie à titre précaire et révocable pour une durée qui ne peut
dépasser le 31 décembre de chaque année.

2-2- Le présent arrêté devra être obligatoirement affiché par le demandeur.

Page : 1



2-3- L'autorisation délivrée ne devra pas nuire à la protection et à la conservation du domaine
public, elle doit également respecter les règles de sécurité
Aucun ancrage dans le sol n'est autorisé.
Les éléments constituant la terrasse doivent présenter une harmonie d'ensemble.
Leur mise en place doit s'intégrer au site et à I'environnement, tant au niveau des matériaux
utilisés, de leur forme que de leur coloris. lls doivent être en accord avec le caractère iJe I'espace
urbain.

2-4- Les parasols et assimilés doivent être installés de telle sorte qu'une fois déployés, lls ne
dépassent pas I'aplomb des limites de I'emprise autorisée et ne constituent pas une gêne pour la
circulation des piétons, le passage des poussettes ou des fauteuils des personnes à mobilité
réduite.

Si nécessaire, le bénéficiaire prendra toutes les dispositions pour I'installation d'une signalisation
appropriée

L'installation ne devra pas nuire aux écoulements de surface des eaux pluviales.

2-5- La présente occupation est soumise à l'application des tarifs en vigueur.

2-6- La Ville peut mettre fin à cette autorisation à tout moment, sans indemnité, en cas de non
respect par I'Occupant, des conditions précitées ou pour toute autre raison d'intérêt général.
Elle est personnelle et incessible.

ARTICLE 3.- Hvqiène et tranquillité du voisinaqe :

Le bénéficiaire de la présente autorisation devra veiller à l'état de propreté de I'emplacement
occupé et des abords. ll devra enlever immédiatement tous les papiers, détritus ou déchets qui
viendraient à être jetés par son personnel ou sa clientèle.
ll est formellement interdit de disperser ses déchets sur la voie publique. Les mégots, capsule et
autres petits déchets coincés entre les pavés ou les planches des terrasses devront être
ramassés. La collecte de tous les détritus devra être faite dans le périmètre autour de la terrasse.
Le bénéficiaire devra également veiller à ce que la présence du matériel et de sa clientèle ne
preludicie pas à la tranquillité du voisinage.

ART| CLE 4.- La présente autorisation est soumise au versement d'une redevance au titre de
I'occupâtion du domaine public. Les sommes correspondantes seront facturées sur la base des
tarifs fixés annuellement par délibération du Conseil Municipal.

ARTICLE 5.- Messieurs les Agents de la Police Nationale, Messieurs les Agents de la Police
Municipale et tous Agents de la Force Publique, sont chargés de I'exécution du présent arrêté qui
sera publié et affiché.

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 09 Janvier 2025

L'Adjointe,
Délégueà la Sécurité, à la Tranquillité

iq et au Cadre de ViePu

erine MOUSSA

Page'.2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté n" ODP 251003

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Commune de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par l'entreprise HACHAIR COUVERTURE, 35 rue des Aqueducs, 69290
Craponne, à I'effet d'être autorisée à installer un échafaudage au numéro 143 chemin de
Chantegrillet,

VU les décrets numéros 2001 - 250 et 2001 - 251 du 22 mars 2001 relatifs au Code de la Route,

VUlesarticlesRll0-1,R110-2,R411-1 àR411-8,R413-1 àR413-4etR417-1 àR417-13du
Code de la Route,

VU les articles L 113 - 2,V115 - 1, L 116 - 1à L 116 - 8 du Code de la voirie routière,

VU les.articles L2211-1, L2212-1, L2212-2, L2212-5, L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle no 188 du 7 avril 1697 ,

VU I'article R 610,- 5 du Code Pénal,

VU I'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Bruno Jacolin, conseiller municipal délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine;

ARRETONS

ARTICLE 1ER.: l'entreprise HACHAIR COUVERTURE est autorisée aux fins de sa demande, aux
conditions suivantes :

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes

- L'emprise de l'échafaudage sur le trottoir ne devra pas excéder 0,80 mètre à partir de la
façade. Aucune fixation ne sera tolérée àu sol et sa longueur sera de 6 mètres ;

- Le demandeur devra prendre toutes dispositions afin d'assurer la sécurité des piétons,
ainsi que la libre circulation des véhicules dés servrces publics et des servfces de sécurité ;

- Le demandeur devra mettre en place deux panneaux << piétons passez en face >
au droit des passages piétons sifués en amont et en aval du chantier ;

- Le chantier sera signalé conformément aux dispositions de I'instruction interministérielle
relative à la signalisation temporaire ;

- Le bénéficiaire demeurera responsable de fous les accidents, incidents ou dommages
pouvant survenir aux personnes et aux biens, du fait de l'autorisation qui lui sera accordée.

W

Page: 1



- L'entreprise devra veiller à maintenir la propreté du domaine public pendant toute Ia durée
des travaux et à la remr:se dans son état initial à la fin du chantier.

AUTORISATION VALABLE DU 17 JANVIER 2025 AU 27 JANVIER 2025

ll devra, en outre, se conformer exactement aux lois et règlements relatifs aux voies communales
et à toutes les indications qui lui seront données, soit par nous, soit par l'lngénieur des Travaux
Publics, qui fera, sur les lieux, le tracé des alignements.

Dans le cas où l'exécution des travaux est susceptible de nécessiter l'approche des ouvriers à
moins de trois
mètres de conducteuis ou de supports de lignes de distribution ou' de transport d'énergie
électrique, le permissionnaire ou, en ses lieu et place, l'entrepreneur doit, avant de commencer les
travaux, et après s'être concerté avec l'exploitant de la ligne électrique, prendre les mesures
nécessaires pour sauvegarder la sécurité des ouv.riers pendant la durée des travaux.

A cet effet, il se conformera aux dispositions de l'arrêté préfectoral du 27 décembre 1960 et
avisera le Maire de la commune dix jours au moins avant le commencement des travaux.
Ces dispositions sont applicables même dans le cas où les travaux sont exécutés personnellement
par le permissionnaire.

ARTICLE 2.- Laprésente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers.

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une

expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 14 Janvier 2025

Le Conseiller Municipal,
Délégué à la Voirie et à la Propreté

rbai

Page:2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon

Arrêté n'ODP 251004

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Ville de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par Monsieur GUILLAUMAUD Philippe, 3 chemin de la Poncetière,
69110 Sainte-Foy-lès-Lyon, à l'effet d'être autorisée à installer une benne au droit du numéro 3
chemin de la Poncetière,

VU les décrets numéros 2001 - 250 et 2001 -251 du22mars 2001 relatifs au Code de la Route,

VU les articles R 110-1, R 110-2, R 411-1 à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-10 du Code de la
Route,

VU les articles L 113 - 2,L115 - 1, L 116 - 1à L 116 - I du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2212-5,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle n" 188 du 7 avril 1967 ,

VU l'article R 610 - 5 du Code Pénal,

ARRETONS

ARTICLE 1ER. : Monsieur GUILLAUMAUD Philippe eqt autorisé aux firrs de sa tJerrrande, aux
conditions suivantes :

La direction de la Voiiie émet un avis favorablei à cette demande aux conditions suivantes :

- la benne de 10 m" sera placée au droit du numéro 3 chemin de la Poncetière ;

- la sécurité des piétons devra être assurée ;

- la benne nê devra pas gêner les services de secours et la collecte des déchets ménagers
et dans le cas contraire, les intervenants seront tenus de tirer les bacs de cotlecte en limite
de la voie.

(* passage de collecte des ordures ménagères le lundi et mercredi.)
- la benne sera vidée dans un centre habilité de recyclage des déchets.aussi souvent qu'il
sera nécessaire;
- Le pétitionnaire demeurera responsabte de tous les accidents, incidents ou dommages
pouvant survenir aux personnes et aux choses du fait de I'autorisation qui lui sera
accordée.

AUTORISATION VALABLE Ie 27 JANVIER 2025

Page: 1



Le demandeur devra, en outre, se conformer aux lois et règlements en vigueur et notamment au
règlement de voirie du Grand Lyon.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 20 Janvier 2025

L'Adjointe,
Délégué à la Sécurité, à la Tranquillité
Publique et au Cadre de Vie

rine MOUSSA

Page : 2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté no ODP 25/005

VILLE de SAINTE FOY.LES-LYON

ARRETE

PROVISOIRE

Je Soussignée, Véronique SARSELLI, Maire de Sainte Foy-lès-Lyon,
VU les décrets numéros 2001- 250 et 2001 -251 du22mars 2001 relatifs au Code de la Route,
VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Col lectivités Territoriales.
VUlesarticlesRllO-1,R110-2,R411-1àR411-8,R413-1 àR413-4etR417-1 àR417-13du
Code de la Route
VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,
VU les articles L2122-1et suivants du Code Général de la Propriété des Personnes Publiques ;

VU l'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Catherine Moussa, maire-adjointe déléguée à la Sécurité, à la
Tranquillité publique et au Cadre de Vie ;

VU la demande de Monsieur MAÎTRE Benoît, commerce CAVE 27,27 Grande Rue à Sainte-Foy-
lès-Lyon sollicitant du Maire I'autorisation d'installer sur le domaine public, sur lrespace situé place
Clair Tisseur devant son commerce, une terrasse lors de manifestations ponctuelles ;

VU la délibération du 30 Mai2024 fixant les tarifs municipaux des droits de terrasse à llannée civile ;

Considérant que cette demande est compatible avec la gestion du domaine public, sous réserve
du respect des prescriptions édictées par le présent arrêté,
Qu'il convient d'y répondre favorablement.

ARRETE

ARTIGLE ler- Etendue de l'autorisation :

MonsieurunÎrE27,27GrandeRueàSainte.Foy.lès.Lyonest
autorisé à installer ponctuellement une terrasse sur I'espace public situé place Glair Tisseur
devant son commerce. L'étendue représentant 11.73 m2.
Cette autorisation est consentie du 01 Janvier au 31 Décembre 2025, de 8h00 à 23h00.

ARTICLE 2.- Prescriptions sénérales :

2-'l-La présente autorisation est consentie à titre précaire et révocable pour une durée qui ne peut
dépasser le 31 décembre de chaque année.

2-2- le présent arrêté devra être obligatoirement affiché par le demandeur.

2-3- L'autorisation délivrée ne devra pas nuire à la protection et à la conservation du domaine
public, elle doit également respecter les règles de sécurité

Pâge : 1



Aucun ancrage dans le sol n'est autorisé.
Les éléments constituant la terrasse doivent présenter une. harmonie d'ensemble.
Leur mise en place doit s'intégrer au site et à I'environnement, tant au niveau des matériaux
utilisés, de leur forme que de leur coloris. lls doivent être en accord avec le caractère de I'espace
urbain.

24- Les parasols et assimilés doivent être installés de telle sorte qu'une fois déployés, ils ne
dépassent pas I'aplomb des limites de I'emprise autorisée et ne constituent pas une gêne pour la
circulation des piétons, le passage des poussettes ou des fauteuils des personnes à mobilité
réduite.

Si nécessaire, le bénéficiaire prendra toutes les dispositions pour I'installation d'une signalisation
appropriée.

L'installation ne devra paè nuire aux écoulements de surface des eaux pluviâles

2-5-La présente occupation est soumise à l'application des tarifs en vigueur

2-G- La Ville peut mettre fin à cette autorisation à tout moment, sans indemnité, en cas de non
respect par l'Occupant, des conditions précitées ou pour toute autre raison d'intérêt général.
Elle est personnelle et incessible.

ARTICLE 3.- Hvsiène et tranquillité du voisinaqe :

Le bénéficiaire de la présente autorisation devra veiller à l'état de propreté de I'emplacement
occupé et des abords. ll devra enlever immédiatement tous les papiers, détritus ou.déchets qui
viendraient à être jetés par son personnel ou sa clientèle.
ll est formellement interdit de disperser ses déchets sur la voie publique. Les mégots, capsule et
autres petits déchets coincés entre les pavés ou les planches des terrasses devront être
ramassés. La collecte de tous les détritus devra être faite dans le périmètre autour de la terrasse
Le bénéficiaire devra également veiller à ce que la présence du matériel et de sa clientèle ne
préjudicie pas à la tranquillité du voisinage.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise au versement d'une redevance au titre de
I'occupation du domaine public. Les sommes correspondantes seront facturées sur la base des
tarifs fixés annuellement par délibération du Conseil Municipal.

ARTICLE 5.- Messieurs lesAgents de la Police.Nationale, Messieurs lesAgents de la Police
Municipale et tous Agents de la Force Publique, sont chargés de I'exécution du présent arrêté qui
sera publié et affiché.

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 20 Janvier 2025

L'Adjointe,
Déléguée à la Sécurité, à la Tranquillité
Publi eetau re de Vie

Page :2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté no ODP 251006

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Commune de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par l'entreprise MOSNIER, 4 rue Edouard Aynard, 69100 Villeurbanne, à
I'effet d'être autorisée à installer un échafaudage au numéro 17 chemin de la Fournache,

VU les décrets numéros 2AA1- 250 et 2AA1-251 da22mars 2001 relatifs au Code de la Route,

VU les articles R 110-1, R 110-2, R411-1 à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-1 à R417-13 du
Code de là Route,

VU les articles L 113 - 2,L115 - 1, L 116- 1à L 116 - 8 du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2212-5,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Têrritoriales et la circulaire Ministérielle n" 188 du 7 avril 1697 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,

VU I'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Bruno Jaoolin, conseiller municipal délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine;

ARRETONS

ARTICLE 1ER. : I'entreprise MOSNIER est autorisée aux fins de sa demande, aux conditions suivantes

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes :

- L'emprise de I'éçhafaudage sur la chauqsée ne devra pas excéd.er 0,90 mètre à partir dg Ia
façade. Aucune fixation ne sera tolérée au sol et sa longueur sera de 26 mètres ;

- Le demandeur devra prendre toutes dispositions afin d'assurer la sécurité des piétons,
ainsi que la libre circulation des véhicules des services publics ef des servrces de sécurité ;

- Le chantier sera signalé conformément aux dispositions de l'instruction ïnterministérielle
relative à la signalisation temporaire ;

- Le bénéficiaire detheurera responsable de fous les accidents, irtcidents ou dommages
pouvant suruenir aux personnes et aux biens, du fait de l'autorisation qui lui sera accordée.

: L'entreprise devra veiller à maintenir Ia propreté du domaine public pendant toute la durée
des travaux et à la remtise dans son état initial à Ia fin du chantier.

a/1

AUTORISATION VALABLE DU 13 FEVRIER 2025 AA 25 AVRIL 2025

Page : 1



ll devra, en outre, se conformer exactement aux lois et règlements relatifs aux voies communales
et à toutes les indications qui lui seront données, soit par nous, soit par I'lngénieur des Travaux
Publics, quifera, sur les lieux, le tracé des alignements.

Dans le cas où llexécution des travaux est susceptible de nécessiter l'approche des ouvriers à
moins de trois
mètres de conducteurs ou de supports de lignes de distribution ou de transport d'énergie
électrique, le permissionnaire ou, en ses lieu et place, l'entrepreneur doit, avant de commencer les
travaux, et après s'être concerté avec l'exploitant de la ligne électrique, prendre les mesures
nécessaires pour sauvegarder la sécurité des ouvriers pendant la durée des travaux.

A cet effet, il se conformera aux dispositions de I'arrêté préfectoral du 27 décembre 1960 et
avisera le Maire de la commune dix jours au moins avant Ie commencement des travaux.
Ces ciispositions sont applicablès même dans le cas où lês travaux sont exécutés personnellement
par le permissionnaire.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves. du droit des tiers:

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commenc€r ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie.

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 30 Janvier 2025

Le Conseiller Municipal,
Délégué à la Voirie et à la Propreté

ne

no JACOLIN

Page : 2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté n" ODP 251007

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Commune de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par I'entreprise MOSNIER, 4 rue Edouard Aynard, 69100 Villeurbanne, à
I'effet d'être autorisée à installer un échafaudage au numéro 19 chemin de la Fournache,

VU les décrets.numéros 2001 - 250 et 2001 - 251 du 22mars 2001.relatifs au Code de la Route,

VUlesarticlesRll0-1,R110-2,R411-1 àR411-8,R413-1 àR413-4etR417-1 àR417-13du
Code de la Route

VU les articles L 113 - 2,L115.1,L116 - 1 à L 116 - 8 du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2212-5,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle no 188 du 7 avrll 1697 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal, u
VU l'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Bruno Jacolin, conseiller municipal délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine;

ARRETONS

ARTICLE 1ER. : l'entreprise MOSNIER est autorisée aux fins de sa demande, aux conditions suivantes

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes :

- L'empribq de I'échafaudage sur lq chaussée ne devra paç excéder 0,90 mètre à p-artir de la
façade. Aucune fixation ne sera tolérée au sol et sa longueur sera de 20 mètres ;

- Le demandeur devra prendre toutes drsposifions afin d'assurer la sécurité des piétons,
ainsi que la libre circulation des véhicules des servrces publics ef des services de sécurité ;

- Le chantier sera signalé conformément au* disposifions de I'instruction interministérielle
relative à ta signatisation temporaire ;

- Le bénéficiaiire demeurera responsabte de tous les accidënts, incidents ou domtnages
pouvant suruenir aux personnes et aux biens, du fait de l'autorisation qui lui sera accordée,

- L'entreprise devra veiller à maintenir la propreté du domaine public pendant toute la durée
des travaux et à Ia remise dans son état initial à la fin du chantier.

AUTORISATION VALABLE DU 13 FEVRIER 2025 AU 25 AVRIL 2025

Page: I



ll devra, en outre, se conformer exactement aux lois et règlements relatifs aux voies communales
et à toutes les indications qui lui seront données, soit par nous, soit par l'lngénieur des Travaux
Publics, qui fera, sur les lieux, le tracé des alignements.

Dans le cas où l'exécution des travaux est susceptible de nécessiter l'approche des ouvriers à
moins de trois
mètres de conducteurs ou de supports de lignes de distribution ou de transport d'énergie
électrique, le permissionnaire ou, en ses lieu et place, I'entrepreneur doit, avant de commencer les
travaux, et après s'être concerté avec l'exploitant de la ligne électrique, prendre les mesures
nécessaires pour sauvegarder la sécurité des ouvriers pendant la durée des travaux.

A cet effet, il se conformera aux dispositions de I'arrêté préfectoral du 27 décembre 1960 et
avisera le Maire de la commune dix jours au moins avant le commencement des travaux.
Ces dispositions sont applicables même dans le bas où les travaux sont eiécutés personnellement
par le permissionnaire.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 30 Janvier 2025

Le Conseiller Municipal,
Délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine

no JACOLIN

Page : 2Mise en ligne le 17/02/2025


